
 

VARĖNOS „RYTO“ PROGIMNAZIJOS MOKINIO UNIFORMOS DĖVĖJIMO 

TVARKOS APRAŠAS  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Varėnos „Ryto“ progimnazijos mokinio uniformos dėvėjimo taisyklės nustato mokinio 

uniformos dėvėjimo tvarką.  

2. Mokinio uniforma – mokinių vienybės, pasididžiavimo ir pagarbos mokyklai, jos tradicijoms 

simbolis, kultūringo elgesio, aprangos kultūros, estetinio skonio ugdymo dalis.  

3. Mokiniai, lankantys Varėnos „Ryto“ progimnaziją, privalo dėvėti mokyklos tarybos patvirtinto 

pavyzdžio tvarkingą uniformą.  

4. Uniforma dėvima kiekvieną dieną visus mokslo metus. 

 

II. MOKINIO UNIFORMA 

5. Mokinio uniforma – tai nustatytos spalvos ir modelio drabužių rinkinys, kurį sudaro: 

KASDIENINĖ UNIFORMA ŠVENTINĖ UNIFORMA 

Tamsiai mėlynas/žalias per galvą įsivelkamas 

arba priekyje  užsegamas džemperis be gobtuvo 

ir kišenės priekyje su išsiuvinėta ar atspausta 

mokyklos emblema. Balti arba pilki polo 

marškinėliai su išsiuvinėta ar atspausta 

mokyklos emblema. Mergaitės ir berniukai prie 

uniformos dėvi vienspalves, neplėšytas, 

tvarkingas kelnes arba sijoną. Šiltuoju metų 

laiku galima dėvėti vienspalvius šortus. 

Tamsiai mėlynas/žalias per galvą įsivelkamas 

arba užsegamas džemperis be gobtuvo ir 

kišenės priekyje su išsiuvinėta ar atspausta 

mokyklos emblema. Balti polo marškinėliai su 

išsiuvinėta ar atspausta mokyklos emblema. 

Mergaitės ir berniukai prie uniformos dėvi 

vienspalves, neplėšytas, tvarkingas tamsias 

kelnes arba tamsų sijoną. 

 

Mokyklinės uniformos pavyzdžiai: Priedas Nr.1  



 

III. MOKINIO UNIFORMOS DĖVĖJIMAS 

6. Visi mokyklos 1-8 klasių mokiniai privalo kasdien vilkėti švarią ir tvarkingą uniformą. 

7. Uniforminis džemperis, marškinėliai atsižvelgiant į oro sąlygas ir temperatūrą mokyklos 

patalpose, gali būti keičiami:  

7.1. šiltuoju metų laiku – polo marškinėliai.  

8. Uniformos negalima puošti aksesuarais.  

9. Mokiniai privalo dėvėti šventinę uniformą: 

 9.1. valstybinių švenčių renginiuose;  

9.2. mokyklos šventėse;  

9.3. atstovaudami mokyklą renginiuose (olimpiadose, konkursuose, šventėse, susitikimuose ir 

pan.) mieste, rajone, apskrityje, regione ar respublikoje.  

10. Mokinio uniformos dėvėti neprivaloma:  

10.1. per neformalaus ugdymo užsiėmimus;  

10.2. mokyklos poilsio vakaruose, diskotekose;  

10.3. išvykose ir ekskursijose, jeigu dėvėti mokinio uniformą nenurodo išvykos/ekskursijos 

vadovas dėl ekskursijos metu vyksiančių oficialių susitikimų ar renginių.  

10.4. mokinių tarybos inicijuotuose renginiuose, teminių dienų metu, suderinus su mokyklos 

administracija.  

10.5. Kiekvienos savaitės penktadienį, išskyrus jei ji būtų šventinė diena.  

 

IV. UNIFORMOS ĮSIGIJIMO SĄLYGOS 

11. Mokinio uniforma įsigyjama mokinių tėvų lėšomis. 

12. Rekomenduojama mokyklinę uniformą vidinėje pusėje paženklinti skiriamuoju simboliu.  

13. Mokiniai, ketinantys mokytis pirmoje klasėje, privalo iki mokslo metų pradžios įsigyti 

mokinio uniformą. 

14. Mokiniai, priimti į mokyklą mokslo metų eigoje, privalo per 1 mėnesį įsigyti mokinio 

uniformą, o iki uniformos įsigijimo dėvėti artimus mokinio uniformos spalvai džemperį ar 

megztinį, mūvėti vienspalves kelnes ar sijoną.  

15. Mokyklinę uniformą įsigyti galite www.unicornuniform.lt 



 

V. MOKINIO PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ 

16. Visi mokiniai privalo laikytis šių mokyklinės uniformos dėvėjimo taisyklių. 

17. Mokiniams, nesilaikantiems šių taisyklių, taikomos drausminės nuobaudos:  

17.1. Pirmą kartą pastebėjus mokinį be uniformos, reiškiama klasės auklėtojo žodinė pastaba;  

17.2. Pakartotinai pastebėjus mokinį be uniformos – klasės auklėtojo individualus pokalbis su 

mokiniu;  

17.3. Jeigu po individualaus klasės auklėtojo pokalbio su mokiniu vis tiek nedėvima mokinio 

uniforma, apie tai informuojami tėvai (globėjai) raštu per Tamo dienyną;  

17.4. Už besikartojantį mokinio uniformos dėvėjimo taisyklių nesilaikymą mokinys su tėvais 

dalyvauja pokalbyje su klasės auklėtoju ir socialiniu pedagogu;  

17.5. Jei mokinio uniforma nedėvima ir po pokalbio su klasės auklėtoju ir socialiniu pedagogu, 

mokinys pateikia raštišką mokinio ir savo tėvų (globėjų) paaiškinimą mokyklos Vaiko gerovės 

komisijos pirmininkui, kuris priima tolesnį sprendimą dėl besikartojančio mokinio uniformos 

dėvėjimo taisyklių nesilaikymo.  

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

18. Mokinių taryba kartą per mėnesį vykdo mokyklinių uniformų dėvėjimo patikrinimą. 

19. Klasių auklėtojai, socialinės pedagogės, mokinių tėvai (globėjai) kontroliuoja mokyklinių 

uniformų dėvėjimą.  

20. Už uniformų dėvėjimo taisyklių laikymąsi atsakingi mokiniai, mokinių tėvai (globėjai).  

21. Šios taisyklės gali būti keičiamos, papildomos mokyklos tarybos sprendimu arba direktoriaus 

įsakymu, atsižvelgiant į mokyklos savivaldos institucijų pasiūlymus. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 priedas 



 

 


